
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34033 Terça-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2019

municipio de Bragança no período de 29/10 à 27/11/2019, a fi m de realizar 
procedimentos de atendimento/retarguarda de habilitação na CIRETRAN 
da referida localidade.

nome matricula

Luiza Antonia Rachid Miranda 3263649 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3581/2019-DAF/CGP,DE23/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/493350;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Marabá no período de 29/10 à 27/11/2019, a fi m de realizar 
procedimentos de atendimento/retarguarda de habilitação na CIRETRAN 
da referida localidade.

nome matricula
Margarete do Socorro Ferreira Lobato 3263665 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3583/2019-DAF/CGP,DE23/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/475442;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Tucuruí para o 
município de Jacundá no período de 04/11 à 03/12/2019, a fi m de realizar 
vistorias e serviços correlatos.

nome matricula
Antonio Givanildo Pereira Sousa 57201897/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3584/2019-DAF/CGP,DE23/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/515655;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Santarém no período de 01 à 07/11/2019, a fi m de realizar implentação 
da educação junto com a CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula

Isabella Maria Nunes Mesquita 57175514 /1

Celina Frota de Almeida Koury 54181958 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3587/2019-DAF/CGP,DE23/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/519027;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Salinópolis – 04 à 11/11/2019, Capanema/Belém – 12 à 
14/11/2019, a fi m de realizar Processo Administrativo Disciplinar Revisio-
nal nas CIRETRANS acima citadas.

nome matricula
Katiléia Ericeira Chaves 54193789 /2

Carmen Lúcia Amaral de Oliveira 80845675 /1

Elizabeth Cristiane Martins da Silva 80845418 /1
Gildo Carvalho dos Santos 57227769 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 494856
PORTARIA Nº 3603/2019-DAF/CGP,DE31/10/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/523070;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para a cidade 
de Recife/PE de 10/11 a 14/11/2019, a fi m de participar do III Encontro 
sobre contratação de projetos e execução de obras que ocorrerá referida 
cidade.

NOME MATRICULA
Eduardo Rabelo Freire 57190748 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3605/2019-DAF/CGP,DE25/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/517147;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias às servidoras 
abaixo especifi cadas, referentes aos deslocamentos de Belém para os mu-
nicípios de Rurópolis, no período de 03/11 e 08/11/2019; Trairão de 09/11 
a 12/11/2019 e Novo Progresso/Belém de 13/11/2019 a 16/11/2019, a 
fi m de realizar ações educativas para o trânsito, nos referidos municípios. 

NOME MATRICULA

Maria Clara das Neves 57175783 /1

Maria Luiza Helmer 57196674 /1

Symone Melendez Alves 57197330 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3607/2019-DAF/CGP,DE25/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/498471;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Capanema para 
o municipio de Mãe do Rio no período de 04/11 à 03/12/2019, a fi m de 
realizar vistorias e lacrar veículos.

nome matricula
Antonia Ivanilde Pereira dos Santos 5231280 /4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3608/2019-DAF/CGP,DE25/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/510925;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Capanema para 
o municipio de Capitão Poço no período de 04/11 à 03/12/2019, a fi m de 
realizar vistorias e lacrar veículos.

nome matricula
Adriana Lameira da Silva 57215024 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 494875


